NOMENCLATVR.

Lithofal-

cus.

Falcolapi-

Dendro-

falcus.

Steifal-

Bauffal-

Accipiter-

laetus.

Rochier.

Falco g.

LIthofalcum Græcè cū Ornithologo aptè dicere possumus, quem vulgò Falconem Lapidarium; item Dendrofalcum, quem arborarium Falconem vocant: Similinempe fundendi nominis ratione, ac libertate vñi, qua Latinorum, & Germanorum vulgus solet, illū. n. hi Steinfalck, id est, lapidū Falconem, seu petrarum quod in præruptis laxis lubens degat, sine dubio vocatū. Hunc verò Baumfalck, id est, arborum Falconem, quia in arboribus nidum extruat, ac in his frequens versetur, nūcuparunt Nomen autem diminutiuum Baumfalconem, cæteris omnibus Accipitrum, Falconumq; generibus in lingua Germanica obseravi potest. Quidam Germani terum naturalium periti Accipitrem Lquem interpretantur Dendrofalcū. Falco Rochier apud Sabaudos dicitur à rupibus, idem fortè cum Lithofalco fuerit.

FORMA.

Magnitu-

DE Lithofalci figura nihil aliud ab authoribus, traditum habemus, quād, pauca ab Alberto, atque in hæc verba: Laparius quidem mediæ quantitatis est, & vigoris inter 30 peregrinum, & Gibbosum. Arborarij verò, præterquam quod idem Albertus quantitate, & vigore inter Gibbosum, & Merillum medium esse scribit, pleniorem tamē, è Stumpfio plenissimam verò ab Ornithologo diligentissimo descriptionem habemus huiusmodi. Dendrofalcus, inquit ille, avis egregia, & nobilis est specie non admodum dissimilis Sparverio, nigrior tamē aliquanto, & minor. Hic verò, Dendrofalcus, quem ipse manibus tractauī, à rostro ad finem caudæ longe erat palmos quatuor, id est, digitos sedecim. Pedes erant pallidi, tanquam ex subflavo, & virido colore mixto. Dorsum nigrum, sed margines infimos pennarum capitisi, & dorsi, præsertim inferioris, semicirculi subrufi amiebant. Pennæ alarum nigriores erant, & latus alarum illud, quod versus auem est, maiusculis maculis ex candido rufis distinguebatur. Pectus albidae, & nigrantes maculae variabant. Plumæ ex albo subflavo retro aures, & in ceruice maculas quasdam constituebant. Oculi nigricabant, rostro color ferræ cæruleus. Pennæ in cauda maculis distinguebantur, sicut de alijs dictum, duabus tantum 49 medijs exceptis. An verò Accipiter Fringillarius, de quo alibi scriptum, idem fortè sit cū hoc Dendrofallo, diligenter inquirant. Itali nostri Falconem parvū, Falcherto nominant, quasi Falconellum. Parvi autem sunt, & duo iam dicti Falcones, nempe Lithofalcus & Dendrofalus, & Merillus nostratis Smerlo, seu Smeriglio vocitatus, & quem Germani Stossfelcklin, hoc est, Falconellum ferientem nominant. Quamvis eundem Merillus esse Ornithologus co[n]siderat.

LOCVS.

Falco lapidum in præruptis, inquit Albertus, petris pullificat, (vnde & ei nomen) & in alijs rupibus inuenitur. Arborarius verò in arboribus nidum extruit, que res similiter nomine proprio eum ab alijs distinxit.

50

VENATVS MORES.

Pugna tē

QVanquam, vt asserit Stumpfius, propter paruitatem, infirmitatemq; virium non admodum frequens Dendrofalcus vsus sit in aucupio, seu venatu volatico: est tamen avis planè placabilis, & ingenio mitis, adeo vt emissæ per sylvas, & agros ad dominum suum redeat, lucundissimum quidem illud spectaculum est, quod confictu suo cum Monedulae exhibet. In venetriculo disiecti plumas reperiisse se & cantharides scribit Ornithologus Regit Aratorius, inquit Albertus, & nutritur simili modo, quo Smerillus, Lapidarius verò, quo peregrinus,

DE